

COMPOSIÇÕES

COMPOSICAO	PMCBS-1	PISO VINÍLICO FLEXÍVEL EM MANTA, PADRÃO LISO, ESPESSURA 2 MM, FIXADO COM COLA (conforme a composição 101728)	M³	Coeficiente	Custo Unitário (s/ BDI)	Custo Total (s/ BDI)
COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,324	R\$ 22,79	R\$ 7,38
COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,162	R\$ 18,84	R\$ 3,05
INSUMO	4791	ADESIVO ACRILICO/COLA DE CONTATO	KG	0,095	R\$ 32,31	R\$ 3,07
INSUMO	mercado	MANTA VINILICA FLEXIVEL PARA PISOS, E = 2 MM, LARGURA 2 M	M2	1,160	R\$ 192,29	R\$ 223,05
INSUMO	mercado	CORDAO DE SOLDA CIRCULAR, 4 MM	M	1,160	R\$ 7,54	R\$ 8,75
TOTAL SEM DESONERAÇÃO (SEM BDI)						R\$ 245,30
COMPOSICAO	PMCBS-2	RODAPÉ VINÍLICO FLEXÍVEL EM MANTA, ALTURA 10 CM (conforme a composição 98687)	T	Coeficiente	Custo Unitário (s/ BDI)	Custo Total (s/ BDI)
COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,368	R\$ 22,79	R\$ 8,39
COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,184	R\$ 18,84	R\$ 3,47
INSUMO	4791	ADESIVO ACRILICO/COLA DE CONTATO	KG	0,113	R\$ 32,31	R\$ 3,65
INSUMO	mercado	MANTA VINILICA FLEXIVEL PARA PISOS, E = 2 MM, LARGURA 2 M	M2	0,174	R\$ 192,29	R\$ 33,46
INSUMO	mercado	SUPORTE PARA CANTO CURVO EM PVC	M	1,05	R\$ 13,87	R\$ 14,57
TOTAL SEM DESONERAÇÃO (SEM BDI)						R\$ 63,53
COMPOSICAO	PMCBS-3	TELA MOSQUITEIRA EM FIBRA DE VIDRO COM PERFIL DE ALUMÍNIO KIT COMPLETO, REMOVÍVEL. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	Coeficiente	Custo Unitário (s/ BDI)	Custo Total (s/ BDI)
COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	R\$ 22,79	R\$ 11,40
COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,250	R\$ 18,84	R\$ 4,71
INSUMO	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN.	1,000	R\$ 1,16	R\$ 1,16
INSUMO	mercado	TELA MOSQUITEIRA EM FIBRA DE VIDRO COM PERFIL DE ALUMÍNIO KIT COMPLETO, REMOVÍVEL	M2	1,000	R\$ 185,44	R\$ 185,44
TOTAL SEM DESONERAÇÃO (SEM BDI)						R\$ 202,70
COMPOSICAO	PMCBS-4	TELA MOSQUITEIRA EM FIBRA DE VIDRO COM PERFIL DE ALUMÍNIO KIT COMPLETO, RETRÁTIL. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	Coeficiente	Custo Unitário (s/ BDI)	Custo Total (s/ BDI)
COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	R\$ 22,79	R\$ 11,40
COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,250	R\$ 18,84	R\$ 4,71
INSUMO	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN.	1,000	R\$ 1,16	R\$ 1,16
INSUMO	mercado	TELA MOSQUITEIRA EM FIBRA DE VIDRO COM PERFIL DE ALUMÍNIO KIT COMPLETO, RETRÁTIL	M2	1,000	R\$ 500,28	R\$ 500,28
TOTAL SEM DESONERAÇÃO (SEM BDI)						R\$ 517,55
COMPOSICAO	PMCBS-5	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (baseada na composição 74209/1)	M2	Coeficiente	Custo Unitário (s/ BDI)	Custo Total (s/ BDI)
INSUMO	4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1	R\$ 4,32	R\$ 4,32
INSUMO	4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4	R\$ 6,44	R\$ 25,76
INSUMO	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00
INSUMO	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11	R\$ 21,16	R\$ 2,33
COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 22,53	R\$ 22,53
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 18,84	R\$ 37,68
COMPOSICAO	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 07/2016	M3	0,01	R\$ 345,57	R\$ 3,46
TOTAL SEM DESONERAÇÃO (SEM BDI)						R\$ 321,07

Capão Bonito do Sul/RS, 30 de maio de 2022.

Anderson Alves
Eng. Civil - CREA/RS 183.934